

(تشكل جزءاً من القوائم المالية الموحدة)

1 الشكل القانوني والأنشطة الرئيسية

شركة فولتامب للطاقة ش.م.ع.ع ("الشركة الأم") هي شركة عمانية مسجلة في سلطنة عمان كشركة مساهمة . كانت الشركة أساساً مسجلة كشركة محدودة المسؤولية وتم تحويلها إلى شركة مساهمة عامة اعتباراً من 6 أغسطس 2008. تم إدراج أسهم الشركة بسوق مسقط للأوراق المالية في 17 يونيو 2008. شركة فولتامب العمانية للمحولات ش م م وشركة فولتامب للهند العالي ش م م ("شركتان تابعتان") ، مسجلتان بسلطنة عمان ، وهما مملوكتان بالكامل من الشركة الأم.

الأنشطة الرئيسية للشركة وشركائها التابعة (المجموعة) تتمثل في تصنيع، بيع وتوزيع المحولات، تروس المعانيق و الألواح الكهربائية.

خلال عام 2011، أسست شركة فولتامب العمانية للمحولات ش م م وهي شركة تابعة بالكامل وشركة عمان للمحولات الهند الخاصة المحدودة ("او بي آي"). تتمثل الأنشطة الرئيسية لشركة عمان للمحولات الهند الخاصة المحدودة في التطوير والمبيعات وتوزيع المواد الأولية وتوفير التصميم والخدمات المتصلة به بالإابة عن المجموعة. لقد بدأت شركة عمان للمحولات الهند الخاصة المحدودة أعمالها التجارية اعتباراً من 1 يناير 2012.

اعتباراً 22 ديسمبر 2015، شركة فولتامب عمان للمحولات ش م م ع وشركة فولتامب للطاقة ش م م استحوذتا على 99.9% و 10%، على التوالي من أسهم في شركة الممار للتجارة الدولية والمعاولات ش م م وفقاً لاتفاقية الشراء المؤرخة في 10 ديسمبر 2015 مقابل شراء قدره 229,770 ريال عماني و 230 ريال عماني على التوالي. إن الأرض والتجسيات المستأجرة كانت الموجودات القابلة للتحديد فقط. وقد تم تقييم قيمتها العادلة بمقدار 230,000 ريال عماني من قبل مقيم طرف ثالث.

2 السياسات المحاسبية الهامة

تم تطبيق السياسات المحاسبية الواردة أدناه وهي تتفق مع تلك المستخدمة لتقرير مراجعي الحسابات الصادر بتاريخ 23 فبراير 2017

3 الممتلكات، الآلات والمعدات

تفاصيل الممتلكات ، الآلات والمعدات مدرجة بالجدول 1.

4 المخزون

مواد أولية
أعمال تحت التنفيذ
المضاع في الطريق
قطع غيار ومواد استهلاكية
الانتاج التام

مخصص مخزون بطلء الحركة و المخزون التالف

التغير في مخصص مخزون بطلء الحركة والمخزون التالف:

1 يناير
بضاف: المكون الأساسي خلال الفترة
بخضم: المستخدم خلال الفترة
30 يونيو

5 الاستثمارات

(الاستثمارات المتاحة للبيع
أسهم مدرجة

حركة الاستثمارات المتاحة للبيع يتم الإفصاح عنها كما يلي:

الاستثمارات في بداية السنة
شراء خلال الفترة
أرباح القيمة العادلة من الاستثمارات المتاحة للبيع

الاستثمارات المتاحة للبيع يتم تقييمها باستخدام أسلوب المستوى الأول من هيراركية القيمة العادلة.

ب)الاستثمارات الأخرى

بالقيمة العادلة من خلال الربح والخسارة
سندات ثانوية(مدرجة)
استثمارات أخرى مدرجة

الاستثمارات بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة يتم تقييمها باستخدام أسلوب المستوى الأول من هيراركية القيمة العادلة.

6 الذمم التجارية المدينة والذمم المدينة الأخرى

الذمم التجارية المدينة

بخضم: مخصص انخفاض القيمة

مقدمات للموردين

مقدمات ودائع ومدفوعات مقدمة

الحركة في مخصص انخفاض القيمة:

1 يناير
بضاف: المخصص خلال الفترة
بخضم: المشطوب خلال الفترة

يونيو 30

7 ودائع بنكية، النقد وما في حكم النقد

نقد بالصندوق

أرصدة لدى البنوك :
الحساب الجاري
وديعة لأجل

أسعار الفائدة على الودائع لأجل تتراوح من 0.75% إلى 1.35% في السنة (2016: 0.25% إلى 0.75% في السنة)

| بتاريخ 30 يونيو 2017 | بتاريخ 30 يونيو 2017 | بتاريخ 31 ديسمبر 2016 |
|----------------------|----------------------|-----------------------|
| ريال عماني | ريال عماني | ريال عماني |
| 6,371,132 | 6,785,421 | 5,867,077 |
| 722,663 | 1,151,697 | 1,200,842 |
| 1,891,413 | 2,278,627 | 1,076,739 |
| 17,401 | 4,579 | 1,782 |
| 1,004,924 | 546,019 | 987,389 |
| 10,007,523 | 10,766,343 | 9,133,829 |
| (900,750) | (791,940) | (799,696) |
| 9,106,773 | 9,974,403 | 8,334,133 |

| | | |
|-----------|----------|-----------|
| 778,750 | 778,750 | 778,750 |
| 151,390 | 25,390 | 151,390 |
| (130,444) | (12,200) | (130,444) |
| 799,696 | 791,940 | 799,696 |

| | | |
|-----------|-----------|-----------|
| 2,972,973 | 3,435,434 | 2,972,973 |
|-----------|-----------|-----------|

| | | |
|-----------|-----------|-----------|
| 3,154,654 | 3,154,654 | 2,972,973 |
| - | - | - |
| (181,681) | 280,780 | - |
| 2,972,973 | 3,435,434 | 2,972,973 |

| | | |
|--------|---------|---|
| 13,376 | 13,632 | - |
| - | 354,982 | - |
| 13,376 | 368,614 | - |

| بتاريخ 30 يونيو 2017 | بتاريخ 30 يونيو 2016 | بتاريخ 31 ديسمبر 2016 |
|----------------------|----------------------|-----------------------|
| ريال عماني | ريال عماني | ريال عماني |
| 16,407,748 | 14,888,912 | 15,191,114 |
| (376,832) | (206,725) | (360,557) |
| 16,030,916 | 14,682,187 | 14,830,557 |
| 617,880 | 541,719 | 760,909 |
| 414,839 | 268,449 | 300,038 |
| 17,063,635 | 15,492,355 | 15,891,504 |

| | | |
|---------|---------|-----------|
| 73,327 | 73,327 | 360,557 |
| 287,230 | 133,398 | 148,123 |
| - | - | (131,849) |
| 360,557 | 206,725 | 376,832 |

| | | |
|---------|--------|---------|
| 2,624 | 4,057 | 4,716 |
| 47,972 | 17,058 | 61,741 |
| 613,910 | - | 268,960 |
| 664,506 | 21,115 | 335,407 |

| 8 | المصرفات البهية و الادارية والعمومية | بتاريخ 30 يونيو 2017 | بتاريخ 30 يونيو 2015 |
|---|--------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| | تكاليف الموظفين غير المباشرة | ريال عماني 1,327,143 | ريال عماني 1,208,133 |
| | الاستهلاك | 171,346 | 168,963 |
| | الاطفاء على رسوم نقل التقنية | 127,871 | 30,034 |
| | تكاليف الاتصالات | 24,702 | 28,729 |
| | عقد إيجار | 2,521 | 2,505 |
| | مصرفات سفر | 46,392 | 61,138 |
| | أتعاب مهنة وقانونية | 54,461 | 59,181 |
| | مصرفات السيارات | 35,707 | 26,817 |
| | مصرفات الاعلان و الترويج | 6,196 | 20,237 |
| | نوبات ومعارض | 2,737 | 16,966 |
| | الأتاوي | 227,790 | 230,080 |
| | مصرفات التسويق | 87,497 | 27,437 |
| | مصرفات مخصص الضمانات والمخالفات | 46,096 | 67,144 |
| | مصرفات التصليح والصيانة | 12,881 | 9,127 |
| | مصرفات التأمين | 15,725 | 18,791 |
| | مصرفات الطابعة والقرطاسية | 10,916 | 7,008 |
| | المسئوليات الاجتماعية للشركة | 5,800 | 8,000 |
| | مكافآت حضور اجتماعات مجلس الإدارة | 75,000 | 70,300 |
| | مصرفات إجماع الجمعية العامة السنوية | 24,934 | 25,202 |
| | مخصص الديون معدومة | 16,275 | 133,398 |
| | مصرفات أخرى | 6,512 | 12,590 |
| | | 2,330,433 | 2,231,780 |

| 9 | تكلفة المبيعات | بتاريخ 30 يونيو 2017 | بتاريخ 30 يونيو 2016 |
|---|---|--------------------------|--------------------------|
| | تكاليف المواد الأولية | ريال عماني 14,099,033 | ريال عماني 13,485,975 |
| | مخصص انخفاض القيمة | 107,482 | 13,190 |
| | تكاليف الموظفين | 1,266,799 | 1,223,563 |
| | الاستهلاك | 204,814 | 199,476 |
| | مصرفات التصنيع الأخرى | 372,171 | 351,001 |
| | حركة تكاليف مباشرة أخرى منسوبة مباشرة إلى المخزون | (34,775) | 4,494 |
| | | 16,015,324 | 15,277,699 |

10(أ) رأس المال
بتاريخ 30 يونيو 2017، رأسمال الشركة الام المصرح به والمصدر والمدفوع بالكامل يتكون من **70,785,000** سهم عادي (60,500,000 سهم عام 2016) بقة ريال عماني 0.100 للسهم الواحد.

| نفاصيل المساهمين الرئيسين الذين يملكون نسبة 5% أو أكثر من أسهم الشركة سواء باسمهم أو من يمثلهم موضحة فيما يلي: | بتاريخ 30 يونيو 2017 | بتاريخ 31 ديسمبر 2016 |
|--|-------------------------|--------------------------|
| شركة الأنوار الفاضة ش م ع | 25.00 | 25.00 |
| سابكوش م م | 12.54 | 12.53 |
| صندوق نقاد وزارة الدفاع | 7.77 | 9.78 |
| شركة المعاز للاستثمار ذ م م | 12 | 7.77 |
| الهيئة العامة للتأمينات الاجتماعية | 5.83 | 5.63 |

10(ب) علاوة الإصدار
خلال السنة 2008، أصدرت الشركة الأم عدد 15,000,000 سهم عادي قيمة السهم 0.100 ريال عماني بمبلغ 0.542 ريال عماني وتشمل مبلغ 0.440 ريال عماني كعلاوة إصدار ومبلغ 0.002 ريال عماني كمصرفات إصدار مجموع مبلغ علاوة إصدار 6,600,000 ريال عماني قد تم تحصل مبلغ (313,655) ريال عماني مقابل مصرفات إصدار من المبلغ المذكور آنفا وقد تم إدراج المبلغ الصافي 6,286,345 ريال عماني بحساب علاوة إصدار بحقوق الملكية . وخلال 2010 و2012و2019، أصدرت الشركة أسهم مجانية بقيمة 5,000,000 و5,500,000 و10,285,000 على التوالي قيمة السهم 0.100 ريال عماني من إجمالي مبلغ وقدره 2,078,500 ريال عماني استقطع من حساب علاوة الإصدار تم إدراج صافي المبلغ المنتفى وقدره 4,207,845 (2016:5,236,345) ريال عماني). يتم ادراجه في حقوق المساهمين كعلاوة إصدار.

11(أ) الاحتياطات
احتياط الدفع على أساس الأسهم
يتم استخدام احتياطي الدفع على أساس الأسهم من أجل إدراج قيمة المدفوعات على أساس الأسهم التي تسدد بالأسهم التي ستقدم بدلا من الأداة الواجة السداد بعد خصم الضريبة المقطعة من المنبع من قبل شركة تابعة.

11(ب) الاحتياطي القانوني
تتطلب المادة 106 من قانون الشركات التجارية لسنة 1974 تحول نسبة 10% من صافي ربح المجموعة إلى احتياطي قانوني غير قابل للتوزيع إلى أن يعادل رصيد الاحتياطي ثلث رأسمال الشركة على الأقل. يتضمن أيضا الاحتياطي القانوني في هذه القوائم المالية الموحدة التحويل إلى الإحتياطي القانوني في الشركات التابعة.

| 12 | الفروض البنكية | بتاريخ 30 يونيو 2017 | بتاريخ 30 يونيو 2016 | بتاريخ 31 ديسمبر 2016 |
|----|---|-------------------------|-------------------------|--------------------------|
| | سحب على المكشوف من البنك | ريال عماني 1,246,427 | ريال عماني 1,750,392 | ريال عماني 1,465,381 |
| | قرض قصير الأجل | 4,005,679 | 5,181,150 | 4,131,470 |
| | | 5,254,106 | 6,931,542 | 5,596,851 |
| | فروض لأجل متضمنة قرض حكومي ميسر | 3,526,365 | 4,608,208 | 4,042,831 |
| | فروض لأجل | 247,736 | 445,925 | 346,831 |
| | قرض حكومي ميسر (أ) | (4,577) | (3,760) | (7,020) |
| | بخصم: منحة حكومية مؤجلة | 243,159 | 442,165 | 339,811 |
| | | 3,789,524 | 5,050,373 | 4,382,642 |
| | يخصم: سداد مبالغ مستحقة خلال 12 شهرا متضمنة بالالتزامات المتداولة | (1,474,552) | (1,543,520) | (1,727,553) |
| | مجموع القروض لأجل متضمنة القرض الحكومي الميسر | 2,294,972 | 3,506,853 | 2,655,089 |
| | سداد الجزء الرئيسى من القرض لأجل متضمنة القرض الحكومي الميسر: | | | |
| | خلال سنة واحدة | 1,474,552 | 1,543,520 | 1,727,554 |
| | خلال 1 إلى 3 سنوات | 1,549,549 | 2,198,113 | 1,724,608 |
| | أكثر من 3 سنوات | 760,000 | 1,312,500 | 937,500 |
| | | 3,774,101 | 5,054,133 | 4,389,662 |

17 العائد الأساسي للسهم الواحد

يستند احتساب العائد الأساسي للسهم الواحد بقسمة صافي ربح الفترة على المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة خلال الفترة كما يلي:

| صافي الربح للفترة (ريال عماني) | صافي الربح للفترة (ريال عماني) |
|---|---|
| المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة خلال السنة (عدد) | المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة خلال السنة (عدد) |
| العائد الأساسي للسهم الواحد (ر.ع.) (النسوي) | العائد الأساسي للسهم الواحد (ر.ع.) (النسوي) |
| صافي الربح للفترة (ريال عماني) | صافي الربح للفترة (ريال عماني) |
| المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة خلال السنة (عدد) | المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة خلال السنة (عدد) |
| العائد الأساسي للسهم الواحد (ر.ع.) (النسوي) | العائد الأساسي للسهم الواحد (ر.ع.) (النسوي) |
| صافي الربح للفترة (ريال عماني) | صافي الربح للفترة (ريال عماني) |
| المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة خلال السنة (عدد) | المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة خلال السنة (عدد) |
| العائد الأساسي للسهم الواحد (ر.ع.) (النسوي) | العائد الأساسي للسهم الواحد (ر.ع.) (النسوي) |

حيث ليس لدى الشركة الأم أي أسهم مخففة محتملة، فإن ربحية السهم المخففة هي ذات العائد الأساسي للسهم الواحد.

18 صافي الأصول للسهم الواحد

يتم احتساب صافي الأصول للسهم الواحد بقسمة صافي الأصول في نهاية التقرير على عدد الأسهم القائمة على النحو التالي:

| صافي الأصول المنسوبة لحاملي الأسهم (ريال عماني) | صافي الأصول المنسوبة لحاملي الأسهم (ريال عماني) |
|---|---|
| عدد الأسهم القائمة حالياً | عدد الأسهم القائمة حالياً |
| صافي الأصول للسهم الواحد (ر.ع.) | صافي الأصول للسهم الواحد (ر.ع.) |
| صافي الأصول المنسوبة لحاملي الأسهم (ريال عماني) | صافي الأصول المنسوبة لحاملي الأسهم (ريال عماني) |
| عدد الأسهم القائمة حالياً | عدد الأسهم القائمة حالياً |
| صافي الأصول للسهم الواحد (ر.ع.) | صافي الأصول للسهم الواحد (ر.ع.) |
| صافي الأصول المنسوبة لحاملي الأسهم (ريال عماني) | صافي الأصول المنسوبة لحاملي الأسهم (ريال عماني) |
| عدد الأسهم القائمة حالياً | عدد الأسهم القائمة حالياً |
| صافي الأصول للسهم الواحد (ر.ع.) | صافي الأصول للسهم الواحد (ر.ع.) |

19 أصول غير ملموسة

| الشركة الأم | رسوم نقل التكنولوجيا | تكاليف اختبارات النوع وتطوير المنتج التنفيذ | أعمال رأسمالية قيد | المجموع |
|-------------|----------------------|---|--------------------|------------|
| ريال عماني | ريال عماني | ريال عماني | ريال عماني | ريال عماني |
| 602,321 | 521,959 | 147,477 | 1,271,757 | 1,271,757 |
| - | 336,184 | (147,477) | 188,707 | 188,707 |
| 602,321 | 858,143 | - | - | 1,460,464 |
| 142,742 | 235,176 | - | - | 377,918 |
| 29,868 | 98,002 | - | - | 127,870 |
| 172,610 | 333,178 | - | - | 505,788 |
| 429,711 | 524,965 | 431,497 | 954,676 | 954,676 |
| 489,942 | 40,338 | 431,497 | 961,777 | 961,777 |
| 459,579 | 286,783 | 147,477 | 893,839 | 893,839 |

أقرت الشركة اتفاقاً بتاريخ 31 مارس 2008 ("تاريخ سريان المفعول") لنقل تقنية محولات الطاقة و الخدمات المتعلقة بتحويل الطاقة مع شركة ناتيج ("الاتفاقية") و تستمر هذه الاتفاقية لمدة 7 سنوات من تاريخ سريان المفعول. سيتم الاتفاق على تعديدها لاحقاً بالاتفاق وبما بين الأطراف بعد المناقشة قبل انتهاء صلاحية هذا الاتفاق. تم تحديد الاتفاقية حتى أغسطس 2017 مع بنفس الشروط.

قامت الشركة التابعة بأداء دفعات مقدما لشركة ناتيج وفقاً لشروط الاتفاق وتكبدت بعض المصروفات المتعلقة مباشرة باقتناء التكنولوجيا. لقد تم الإفصاح عن هذه التكاليف تحت بند "رسوم نقل التكنولوجيا" الوارد ضمن الموجودات غير المتداولة. لقد بدأت الشركة التابعة باطفاء هذه التكاليف على مدى العمر الإنتاجي المقرر للأصل بعد التركيب الناجح لآخر محول خلال 2014 وفقاً لشروط الاتفاقية.

20 إيرادات أخرى

| بيع الخردة | بيع أصول | إيرادات متنوعة | ربح(خسارة) تحويل العملة الأجنبية |
|------------|------------|----------------|----------------------------------|
| ريال عماني | ريال عماني | ريال عماني | ريال عماني |
| 60,862 | 71,289 | 2,200 | 1,350 |
| 212 | 1,350 | 12,126 | 2,669 |
| 63,733 | 86,965 | - | - |

21 إيرادات الاستثمار

| الربح(الخسارة) من استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة | الربح(الخسارة) من استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة |
|--|--|
| إيرادات توزيعات الأرباح | إيرادات توزيعات الأرباح |
| الربح(الخسارة) من استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة | الربح(الخسارة) من استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة |
| إيرادات توزيعات الأرباح | إيرادات توزيعات الأرباح |
| الربح(الخسارة) من استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة | الربح(الخسارة) من استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة |
| إيرادات توزيعات الأرباح | إيرادات توزيعات الأرباح |
| الربح(الخسارة) من استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة | الربح(الخسارة) من استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة |
| إيرادات توزيعات الأرباح | إيرادات توزيعات الأرباح |

22 الارتباطات والحالات الطارئة

تبلغ الضمانات والاعتمادات المستندية القائمة مع البنوك والمتعلقة بتنفيذ المعاولات من خلال النشاط الاعتيادي مبلغ **ريال عماني 6,146,073** (ريال عماني 6,227,940 : 31/12/2016) في 30 يونيو 2017. كان لدى المجموعة التزامات رأسمالية بمبلغ **ريال عماني 634,054** (ريال عماني 275,560 : 31-12-2016)

23 ودعة لدى شركات تمويل

قامت الشركة بوضع ودائع ثابتة لدى شركة تمويل بمبلغ 360.000 ريال عماني. تحمل فائدة بنسبة 4.65٪ سنوياً مع فترة استحقاق مدتها ستان

24 توزيعات الأرباح

خلال هذه الفترة، أعلنت الشركة الأم توزيع أرباح نقدية بنسبة 18٪ وأسهم منحة بنسبة 17٪ على القيمة الاسمية للسهم

25 القطاعات التشغيلية

الشركة الأم
لدى المجموعة قطاع واحد قابل للتقرير، كما هو موضح أدناه، وهو وحدة الأعمال الاستراتيجية للمجموعة. وتتقدم وحدات النشاط الاستراتيجي بوجود لدى الشركة الأم قطاع واحد فقط وفقاً لمعيار التقارير المالية الدولي رقم 8، وبالتالي تم عرض بيانات القطاعات التشغيلية فيما يتعلق بقطاعات أعمال الشركة الأم. ويعتمد الشكل الأساسي، قطاعات الأعمال، على إدارة الشركة الأم وهيكل التقارير الداخلية لها. وقد تم تقطيع متطلبات معيار التقارير المالية الدولي رقم 8، الفقرات من 31 إلى 34 بشأن الإفصاحات الواسعة للمنشآت، في قائمة المركز المالي للشركة الأم وقائمة الدخل الشامل للشركة الأم، وكذلك في الإيضاحات من هذه القوائم المالية.

المجموعة

فئة الأعمال

لدى المجموعة قطاع واحد قابل للتقرير، كما هو موضح أدناه، وهو وحدة الأعمال الاستراتيجية للمجموعة. وتتقدم وحدات النشاط الاستراتيجي بوجود لدى الشركة الأم قطاع واحد فقط وفقاً لمعيار التقارير المالية الدولي رقم 8، وبالتالي تم عرض بيانات القطاعات التشغيلية فيما يتعلق بقطاعات أعمال الشركة الأم. ويعتمد الشكل الأساسي، قطاعات الأعمال، على إدارة الشركة الأم وهيكل التقارير الداخلية لها. وقد تم تقطيع متطلبات معيار التقارير المالية الدولي رقم 8، الفقرات من 31 إلى 34 بشأن الإفصاحات الواسعة للمنشآت، في قائمة المركز المالي للشركة الأم وقائمة الدخل الشامل للشركة الأم، وكذلك في الإيضاحات من هذه القوائم المالية.

توريد المنتجات:

فيما يلي المعلومات المتعلقة بتنتاج كل قطاع يمكن التقرير عنه، يتم قياس الأداء على أساس الربح قبل الضريبة كما ورد في تقارير الإدارة الداخلية.

إيرادات خارجية

أصول قطاعية مبلغ عنها
مصرفوات رأسمالية
الالتزامات قطاعية مبلغ عنها

نسوية إيرادات القطاعات المبلغ عنها والربح أو الخسارة والأصول والالتزامات:

الأصول

إجمالي أصول القطاعات المبلغ عنها
أصول أخرى
استبعاد الأرصدة بين الشركة
إجمالي الأصول المجمعة

الالتزامات

إجمالي التزامات القطاعات المبلغ عنها
التزامات أخرى
استبعاد الأرصدة بين الشركة
إجمالي الالتزامات المجمعة

تم الحصول على إيرادات المجموعة وأصولها غير الجارية من المناطق الجغرافية التالي:

في 30 يونيو 2017

إيرادات
أصول غير جارية

في 30 يونيو 2016

إيرادات
أصول غير جارية

تم إعادة ترتيب ودمج بيانات السنة الماضية حيث لزم .

الجدول 1:- الممتلكات و الآلات والمعدات

| الشركة الأم | مباني | آلات والمعدات | أثاث, تركيبات , و معدات مكاتب | السيارات | أعمال رأسمالية تحت التنفيذ | المجموع |
|----------------------------|------------|---------------|-------------------------------|------------|----------------------------|------------|
| التكلفة | ريال عماني | ريال عماني | ريال عماني | ريال عماني | ريال عماني | ريال عماني |
| يناير 2017 | 5,801,198 | 7,295,146 | 742,956 | 246,314 | 78,385 | 14,163,999 |
| إضافات/تحويلات خلال الفترة | 8,250 | 34,238 | 19,571 | 280 | 4,536 | 66,875 |
| 30 يونيو 2017 | 5,809,448 | 7,329,384 | 762,527 | 246,594 | 82,921 | 14,230,874 |
| الاستهلاك | | | | | | |
| يناير 2017 | 1,415,563 | 2,566,224 | 440,023 | 176,865 | - | 4,598,675 |
| المحمل خلال الفترة | 106,450 | 204,614 | 50,972 | 13,923 | - | 375,959 |
| 30 يونيو 2017 | 1,522,013 | 2,770,838 | 490,995 | 190,788 | - | 4,974,634 |
| صافي القيمة الدفترية | 4,287,435 | 4,558,546 | 271,532 | 55,806 | 82,921 | 9,256,240 |
| 30 يونيو 2016 | 4,435,193 | 4,693,799 | 314,835 | 65,639 | 64,903 | 9,574,369 |
| ديسمبر 2016 | 4,385,635 | 4,728,922 | 302,933 | 69,449 | 78,385 | 9,565,324 |